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RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT
PREGAO ELETRONICO n° 427/2024

Objeto: Contratacao de servigos de locacdo de ambulancias, tipo "B", para atendimento das necessidades
do SAMU.

Considerando o pedido de esclarecimento abaixo, informo que foi solicitado analise técnica do pedido por
intermédio do Memorando SEI n° 0022500017/2024 - SAP.LCT. Assim, em resposta ao mesmo,
recebemos o Memorando SEI n° 0022502926/2024 - SES.UAD.ACM.

ESCLARECIMENTOS:

Recebido em 20 de agosto de 2024 as 14h58min (documento SEI n° 0022499999).

1° Questionamento: "No edital, sdo mencionadas duas especificagoes técnicas para os
veiculos, localizadas entre as paginas 21 a 24 e 24 a 34. Poderiam, por gentileza, esclarecer qual dessas
especificacoes devemos seguir?".

Resposta: Conforme manifestagdio da Area de Cadastro de Materiais da Unidade de
Gestdo Administrativa da Secretaria da Satde (conferir a Unidade), unidade requisitante do processo,
através do Memorando SEI n° 0022502926/2024 - SES.UAD.ACM: "Conforme definido no Anexo I,
"Observagdo II: As descri¢oes do objeto devem ser observadas em_conjunto com as descri¢oes técnicas
estabelecidas no Anexo 1V - Termo de Referéncia." (grifado)

2° Questionamento: "Adicionalmente, se for necessario seguir as especifica¢oes das
paginas 24 a 34, seria aceitavel um veiculo com 1950 cilindradas e motorizagdo 2.0, como, por exemplo, a
MB Sprinter 417?".

Resposta: Conforme manifestagio da Area de Cadastro de Materiais da Unidade de
Gestdo Administrativa da Secretaria da Saude (conferir a Unidade), unidade requisitante do processo,
através do Memorando SEI n® 0022502926/2024 - SES.UAD.ACM: "Serao aceitos veiculos que atendam
na integra as especificacoes exigidas em edital, no subitem 2 - Descricao dos Servi¢os, do Anexo IV -
Termo de Referéncia". (grifado)

Cumpre esclarecer que ndo realizamos analise prévia de proposta/documentos.

3° Questionamento: "Qual a média de km mensal rodada por cada veiculo?".

Resposta: Conforme manifestagio da Area de Cadastro de Materiais da Unidade de
Gestdo Administrativa da Secretaria da Saude (conferir a Unidade), unidade requisitante do processo,
através do Memorando SEI n° 0022502926/2024 - SES.UAD.ACM: "A quilometragem que cada veiculo
percorrerd dependerd do numero de ocorréncias e distdncia dos deslocamentos entre base X local
da ocorréncia X destino da vitima, ndo sendo possivel estimar-se previamente tais distancias. Salientamos
que conforme o exposto no subitem 1.7 do Anexo IV - Termo de Referéncia: "Apos o recebimento do
veiculo pela Contratante, ndo havera limitag¢do de carga horaria diaria e quilometragem de uso dos
veiculos"."
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Atenciosamente,

Marcio Haverroth
Pregoeiro(a) - Portaria n° 181/2024 - SEI n° 0021976547

j Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor(a) Publico(a),
. {fﬂ LI:l! em 23/08/2024, as 08:05, conforme a Medida Provisoria n°® 2.200-2, de 24/08/2001,
Tl | 9
- g; -
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Sel o
assinatura L
eletrénica

i Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
- 30/01/2014.
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